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Plastik zamiast papieru – szkoły wydają uczniom
nowe legitymacje
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Koniec z papierowymi legitymacjami. Od nowego roku szkolnego
2024/2025 są one zastępowane plastikowymi kartami. Gminne szkoły
podstawowe sukcesywnie wydają nowe e-dokumenty uczniom pierwszych
klas. Wszystkie dotychczasowe legitymacje mogą być używane aż do
wyczerpania miejsca na przedłużenie ich ważności.

Wśród zmian, które przyniósł rok szkolny 2024/2025, są nowe legitymacje. Dobrze
znane wszystkim papierowe dokumenty nie są już wydawane, a w ich miejsce dzieci
i młodzież otrzymują tzw. e-legitymacje przypominające kartę płatniczą. Dotyczy to
uczniów pierwszych klas szkół podstawowych i średnich oraz tych, którzy zgubią lub
zniszczą posiadany dokument. Co ważne, wszystkie dotychczasowe legitymacje
mogą być używane aż do wyczerpania miejsca na pieczątki przedłużające ich
ważność. Skąd taka zmiana? Wynika ona z nowelizacji ustawy o dokumentach
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publicznych i wydanego na jej podstawie rozporządzenia ministra spraw
wewnętrznych i administracji w sprawie wykazu minimalnych zabezpieczeń
dokumentów publicznych przed fałszerstwem.

Wydawanie e-legitymacji
W gminie Konstancin-Jeziorna odpowiedzialność za wydawanie e-legitymacji
spoczywa na szkołach. W niektórych placówkach ich druk zlecany jest firmom
zewnętrznym. Wynika to z braku specjalistycznego sprzętu, którego zakup i
eksploatacja byłyby obciążeniem dla budżetu placówek. Uczniowie otrzymują
pierwszą legitymację bezpłatnie w ciągu 7 dni od dostarczenia aktualnego zdjęcia do
sekretariatu szkoły. Jeśli proces produkcji kart jest realizowany przez podmiot
zewnętrzny, niektóre placówki często zbiorowo przekazują firmom niezbędne
materiały. Niestety, w takich przypadkach niezachowanie wyznaczonych przez
dyrektora terminów przez jednych przekłada się na czas oczekiwania pozostałych, co
miało miejsce w Szkole Podstawowej Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie. W
efekcie legitymacje dla pierwszoklasistów zostaną wydane po 30 września br. W
pozostałych szkołach podobnych sytuacji nie było.

Wręczenie legitymacji
Niezależnie od tego dla wszystkich uczniów klas pierwszych są przygotowywane
zaświadczenia potwierdzające uczęszczanie do szkoły, które również pełnią funkcję
dokumentu potwierdzającego status ucznia. Zgodnie z tradycją wielu gminnych
placówek, za zgodą rodziców, legitymacje są wręczane uczniom pierwszych klas
podczas uroczystego pasowania. W razie jakichkolwiek pytań zachęcamy do
bezpośredniego kontaktu z dyrektorem konkretnej placówki.
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